
àJÉ k

P
I bBHBI í  >

Í7CUT CRATO 1S5S

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ 

Prefeitura M uniápal do Grato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

ATA DA SESSÃO PÚBLICA, PARA RECEBIMENTO, ABERTURA, ANALISE E JULGAMENTO DOS 
ENVELOPES CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇOS" E OS "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" 
DOS INTERESSADOS, EM INSTRUÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2018.04.19.1
Ãs 08h:30m.(horário local) do dia dezoito do mês de maio do ano de dois mil 
e dezoito (18/05/2018), na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal do Crato, Estado do Ceará, sito Largo Júlio Saraiva, 
S/N° - Centro, nesta cidade, reuniu-se, em sessão pública, a Equipe de Pregão 
da Prefeitura Municipal do Crato-Ce, nomeada através da portaria n°. 
0203002/2018, datada de 02 de Março de 2018, e composta pelos servidores: 
VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), CHARLES ANTONIO DORIA DO 
NASCIMENTO - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de 
Apoio), onde compareceram os seguintes licitantes: EUGENIO ALVES DO 
NASCIMENTO, PORTADOR DO RG 2003 029026178- SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA E 
ALVES DO NASCIMENTO ME, INSCRITA NO CNPJ: 28 .904.661/0001-60; JOSE HELMER 
BELEM GOMES, PORTADOR DO RG: 92631485- SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSE 
HELMER BELEM GOMES ME, INSCRITA NO CNPJ: 05.140.770/0001-53; WILNATANAEL DE 
FREITAS SOBRAL, PORTADOR DO RG: 20020292021 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL ME, INSCRITA NO CNPJ: 26.669.068/0001-51; 
UILIAN GOSNÇALVES NETO, PORTADOR DO RG: 95029040082 SSP/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA UILIAN GONÇALVES NETO - ME, INSCRITA NO CNPJ: 09.147.164/0001-10; 
THIAGO TAVARES DE MACEDO ME, PORTADOR DO RG: 96029509682 SSP/C 
REPRESENTANTE DA EMPRESA THIAGO TAVARES DE MACEDO ME, INSCRITA NO CNP 
13.096.770/0001-21; PAULO HENRIQUE DA SILVA CADEIRA, PORTADOR DO R' 
20088571437 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA R G EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ: 2 9.387.183/0001-21; ELIZEU FELIX DA SILVA, PORTADOR DO RG: 
359164365 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA HF PNEUS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 
18.180.450/0001-79; FRANCISCO LOPES PARENTE, PORTADOR DO RG: 960588 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ: 20.12 0.227/0001-88; BONFIM ALBERTO DE LIMA, PORTADOR DO RG: 
1421700 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA D. VIEIRA HOLANDA ME, INSCRITA NO 
CNPJ: 13.708.220/0001-16; MOABY VICENTE DE ARAÚJO, PORTADOR DO RG: 
20075222684- SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA R. PEIXOTO DA SILVA JIMIOR ME, 
INSCRITA NO CNPJ: 28.702.916/0001-02; JOSENILTO MORAIS DA SILVA, PORTADOR DO 
RG: 2000034024027 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA PREMIER COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ 12.385.868/0001-36; CARLOS DE ABREU ALVES, 
PORTADOR DO RG: 2 002029209657 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA DISTRIBUIDORA 
DUAS RODAS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 11.203.982/0001-35; GLAUBER ITALO DA 
SILVA MONTEIRO, PORTADOR DO RG: 2006099075750 SSPDS/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS ME, INSCRITA NO CNPJ: 
25.251.229/0001-20; LERISTANIA ALVES DE LUCENA, PORTADORA DO RG: 20080352949 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA PNEUS CANTEIROS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
01.739.141/0001-93; OS SENHORES FRANCISCO CHAGAS SAMPAIO GOMES, PORTADOR DO 
RG: 2007029157895 SSP/CE, ANTONIO DAMIÃO DA SILVA, PORTADOR DO RG: 
2000034044370 SSP/CE E MAXWELL MAIA DE ARAÚJO, PORTADOR DO RG: 2000029000816 
SSP/CE COMO OUVINTES, para participarem da licitação acima numerada, que tem 
por objetivo a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E 
PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS 
(SECRETARIAS)DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Após horário pré-estabelecido no 
instrumento convocatório a Pregoeira A ̂ briu tempo p^para iníà(̂ o do

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N®- Centro -C rato/CE. - CNPJ — 07,587.975/D001-T)Tt
S  (88) 3521-9600- E-maii: licitacr3io@gmail.com ^



■ CHATO
ESTADO DO CEARÁ 

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

credenciamento dos representantes legais das empresas presentes. Após a 
análise das documentações de credenciamento apresentadas, foi proclamado pela 
Pregoeira o que segue: EMPRESAS CREDENCIADAS: E ALVES DO NASCIMENTO ME, OBS: 
ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 0 LOTE I (GRUPO II), POIS DESCUMPRIÜ O SUBITEM 
2.8 DO EDITAL; JOSE HELMER BELEM GOMES ME; WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL ME, 
OBS: ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 0 LOTE I (GRUPO II) , POIS DESCUMPRIÜ 0 
SUBITEM 2.8 DO EDITAL; UILIAN GONÇALVES NETO - ME, OBS: ESTA CREDENCIADO 
SOMENTE PARA O LOTE I (GRUPO II), POIS DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 DO EDITAL; 
THIAGO TAVARES DE MACEDO ME; R G EMPREENDIMENTOS EIRELI; OBS: ESTA 
CREDENCIADO SOMENTE PARA O LOTE I (GRUPO II), POIS DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 
DO EDITAL. EMPRESAS DESCREDENCIADAS: DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E 
INFORMATICA LTDA, OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESCORDO COM O SUBITEM
2.2.1 LETRA "B" E CONFORME O SUBITEM 2.4 ESTA IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR 
DO CERTAME; D. VIEIRA HOLANDA ME, OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.3 DO EDITAL; R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME, OBS: 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM OS SUBITENS 2.2.3 DO EDITAL; 
PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM OS SUBITENS 2.2.3 DO EDITAL; DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME, 
OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM OS SUBITENS 4.3 E 4.3.1 DO 
EDITAL; ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS ME, OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO 
EM DESCORDO COM OS SUBITENS 2.2.1 LETRA "D", 4.3, 4.3.1 E APRESENTOU TODAS AS 
DECLARAÇÕES EM DESACORDO COM O SUBITEM 15.8 E CONFORME O SUBITEM 2.4 ESTA 
IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO CERTAME; PNEUS CANTEIROS LTDA, OBS: 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESCORDO COM OS SUBITENS 2.2.1 LETRA "C" E 
APRESENTOU TODAS AS DECLARAÇÕES EM DESACORDO COM O SUBITEM 15.8 E CONFORME O 
SUBITEM 2.4 ESTA IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO CERTAME, após proclamado o 
resultado do credenciamento, foram colhidas às assinaturas dos membros da 
Equipe de Pregão e dos Representantes no documento de Lista de 
Presença/Credenciamento. A pregoeira informa que por causa do estender da 
hora e por já ter outra licitação marcada para as 15:00mim, fica remarcado a 
continuação do certame para o dia 22 de Maio de 2018, às 08h:00mim, todos os 
licitantes presentes concordaram com a nova data e horário, ficando deste já 
todos convocados a comparecer na data e horário acima supramencionado. Nada 
mais havendo a tratar, Eu, Valéria do Carmo Moura, lavrei os termos da 
presente ata circunstanciada, que depois de lida e aprovada por todos os 
presentes a sessão, será assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos 
representantes legais devidamente credenciados das empresas presentes, onde 
foi disponibilizada para os representantes legais credenciados uma cópia na 
integra da presente ata. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão 
pública, às 13h:00m.(horário local).

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

• E ALVES DO NASCIMENTO ME

CNPJ: 28.904.661/0001-60
OBS: ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 
O LOTE I (GRUPO II), POIS 
DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 DO EDITAL.

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
Titular 

RG: 2003029026178- SSP/CE

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N8 -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.5871975/0001-07
®  (88) 3521-9600- E-maii: iicitacrato(S)gmaii.éom

i8f.!
Mn



, ,:;r

M à
PREFEITURA DO

"l
I fWHHI t

.  r7 >
17CUT. O R Á tO .  ;ISÓ3

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

JOSE HELMER BELEM GOMES ME 

CNPJ: 05.140.770/0001-53

® WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL 
ME

CNPJ: 26.669.068/0001-51 
OBS: ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 
O LOTE I (GRUPO II), POIS 
DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 DO EDITAL.

• UILIAN GONÇALVES NETO - ME

CNPJ: 09.147.164/0001-10

OBS: ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 
O LOTE I (GRUPO II) , POIS 
DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 DO EDITAL.

• THIAGO TAVARES DE MACEDO ME 

CNPJ: 13.096.770/0001-21

R G EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ: 29.387.183/0001-21

• HF PNEUS EIRELI

CNPJ: 18.180.450/0001-79

OBS: ESTA CREDENCIADO SOMENTE PARA 
O LOTE I (GRUPO II) , POIS 
DESCUMPRIÜ O SUBITEM 2.8 DO EDITAL.

"^ÕgEHiSkflR^lBELEM GOMES 
"Tit-ular 

RG: 92631485- SSP/CE

u J ju k s l f i $0
PILNATANAEÜ DE FREITAS SOBRAL 

Titular 
RG: 20020292021 SSP/CE

RG: 95029040082 SSP/CE

A

v s.
THldGO1 TÂ /■ARES1 DE MACEDO ME

Titular 
RG: 96029509682 SSP/CE

A
on/í

PAULO HENRIQUE DA
Procurador 

RG: 20088571437 SSP/CE

ELIzfetf FELIX DA SILVA 
Titul 3.T 

RG: 359164365 SSP/CE

Y



immi^  . PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA 

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
i?ojí • C R A T O  1853

EMPRESA REPRESENTANTE 
DESCREDENCIADO

9 DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E 
INFORMATICA LTDA

CNPJ: 20.120.227/0001-88

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESCORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA 
"B" E CONFORME O SUBITEM 2.4 ESTA 
IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO 
CERTAME.

• D. VIEIRA HOLANDA ME

CNPJ: 13.708.220/0001-16

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM OS SUBITEM 2.2.3 DO 
EDITAL

® R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME 

CNPJ: 28.702.916/0001-02

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM OS SUBITENS 2.2.3 DO 
EDITAL

® PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME

CNPJ: 12.385.868/0001-36

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM OS SUBITENS 2.2.3 DO 
EDITAL_

® DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA 
ME

CNPJ: 11.203.982/0001-35

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM OS SUBITENS 4.3 E
4.3.1 DO EDITAL.

FRANCIS 
Pr

RG: 961

UIijDPES PARENTE 
bc arador 
QJQQ SSP/CE

M MBONFIM AIALBERTO DE LIMA 
Procurador 

RG: 1421700 SSP/CE

A

JOSENILTCX MÕRAIS DA SILVA 
Procurador 

RG: 2000034024027 SSP/CE

CARLOS'DE ABREU ALVES 
Procurador 

RG: 2002029209657 SSP/CE

MOABY VICENTE DE ARAÚJO 
Procurador 

RG: 20075222684- SSP/CE



ii
<s imms. í p

,  ; |í> 
iH w l i 
 ̂ ..r-. >

1 KW C R t f .D  1855

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA 

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

EMPRESA
• ROBERT KENNED BARBOSA DOS 

SANTOS ME

CNPJ: 25.251.229/0001-20

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESCORDO COM OS SUBITENS 2.2.1 
LETRA "D", 4.3, 4.3.1 E APRESENTOU 
TODAS AS DECLARAÇÕES EM DESACORDO 
COM O SUBITEM 15.8 E CONFORME O 
SUBITEM 2.4 ESTA IMPOSSIBILITADO DE
PARTICIPAR DO CERTAME.______________

e PNEUS CANTEIROS LTDA

CNPJ: 01.739.141/0001-93

OBS: APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESCORDO COM OS SUBITENS 2.2.1 
LETRA "C" E APRESENTOU TODAS AS 
DECLARAÇÕES EM DESACORDO COM O 
SUBITEM 15.8 E CONFORME O SUBITEM 
2.4 ESTA IMPOSSIBILITADO DE 
PARTICIPAR DO CERTAME.

REPRESENTANTE
DE SCREDSNCIADC

GLAUBER ITALO DA SILVA MONTEIRO 
Procurador 

RG: 2006099075750 SSPDS/CE

LERISTANTA ALVES DE LUCENA 
Procuradora 

RG: 20080352949 SSP/CE

OUVINTES

iRANCISCO CHAGAS SAMPAIO GOMES 
RG: 200M 29157895 SSP/CE

ANTONTQJ3AMIAO DA SILVA 
RG: 2000034044370 SSP/CE

MAXWELL MAIA DE ARAUaO 
RG: 2000029000816 SSP/CE

0.0
A

Largo Júlio Saraiva, S /^ M Íe n tro  -  Crato/CE. -  ctíPJ -\}7'587.975/0Q01-07
S  (88) 3521-9^00 -  E-mail: licitacratofSemail.com



PREFEITURA DO

CRATO
tfour C R :̂ 0  5853

ESTADO DO CEARÁ 
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EQUIPE DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE - PORTARIA N°. 0203002/2018.

NOME ASSINATURA CARGO

B Valéria do Carmo Moura

üÍ • Ô — Y/l

Pregoeira
Oficial

a Charles Antonio Doria do 
Nascimento

....-s ......-... -*■'..... - ---

Equipe de 
Apoio

0 Tânia Aparecida dos santos

q â u  ip

--S-------------------
Equipe de 
Apoio


